Quaestiones uariae.

Et alia complura.

Moritur sub Frederico imperatore tertio: & Sixto papa quarto: Anno domini Mill. CCCC. LXXXIII. Indictione secunda:

b Artholomaeus cognomento platina: patria cremonensis: apostolicus quondam abbreviator: uir undecumque doctissimus: philosophus & rhetor celeberrimus: ingenio subtilis & uehemens: eloquio disertus & mulcens: animo constans & ualidus: multas a Paulo papa secundo calamitates sustinuit: adeo ut bonis omnibus & dignitate spoliatus: post eculei suspensionem in carcerem crudelissime detrusus: usque ad mortem ipsius Pauli detentus est. Qui a Sixto mox liberatus: ad imitationem Eutrundi Ticinensis diaconi a Berengario rege Italiae similia passi: Pauli mores & uita per Antipodosim non insulse notauit. Scripsit enim ad Sixtum pontificem quartum:

De gestis Romanorum pontificum:	li.	i	
De naturis rerum:	li.	i	
Eplaz ad diuersos:	li.	i	

Et quædam alia.

Moritur Romæ ex peste: sub Frederico impatore tertio: & Sixto pontifice quarto: Anno dñi Mill. CCCC. LXXXI. Indictione. xiiij.

Icolaus de wachenheim: natione teutonicus: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in sæculari p̄h̄ia egregie doctus: ingenio excellens: & clar^o eloquio: qui in Heydelbergensi gymnasio per annos ferme quinquaginta docendo: legendo ac disputando uelut princeps theologoꝝ in maximo precio fuit. Scripsit non spernendæ lectionis opuscula: quib⁹ nominis sui memoriã etiam posteritati cõmendauit. E quibus ad me pauca peruenerũt:

Quæstiones sententiarũ:	li.	1	
Sermones multi:	li.	1	
Collationes plures & orõnes:	li.	1	Quia approbante sacri.

Et quædam alia.

Claruit Heydelbergæ sub Frederico imperatore tertio: Anno dñi Mill. CCCC. LXXX. iam ualde senex: & sub Sixto pontifice quarto: ante hoc ferme septennium mortuus est.

Ichael de Mediolano: ordinis fratrum minorũ: in scripturis sanctis studiosus & eruditus: & sæcularis litteraturæ nō ignarus: ingenio subtilis: uita & conuersatione præclarus: in declamandis sermonib⁹ ad populũ celeberrimæ opinionis: Scripsit ad utilitatẽ eorũ qui declamationib⁹ uacant: nō spernenda opuscula: quib⁹ etiã posteritati nomen suũ notificauit. De quibus extant:

Sermones de tempore:	li.	1
Sermones de sanctis:	li.	1
Sermones per aduentum:	li.	1
Sermões de pœnitẽtia p̄ q̄dragesimã	li.	1
Sermones de peccatis:	li.	1
Sermones de decẽ præceptis:	li.	1

Et quædam alia. Claruit sub Frederico imperatore tertio: Anno domini Mill. CCCC. LXXX. Et sub Innocentio papa octauo moriẽ.

Ixtus papa quartus: natione ligurgus: ex Sauona urbe maritima nat⁹: Frãcisus antea uocatus: ordinis fratrum minorũ minister generalis: sedit post Paulum secundũ in cathedra Petri annis tredecim: uir in diuinis scripturis eruditus: & disputator egregi⁹: amator cleri: religiosorũ promotor: & benefactor singularis: eorum maxime quos uita obseruãtialis cõmendabat: quẽ Paulus papa semel disputantẽ audiens: tantũ admiratus est: ut eũ cardinalat⁹ honore dignũ fecerit. Scripsit ante pontificatũ quædã præclara opuscula: E quib⁹ ista ferunt: